Tract. 7. Exam. 2. n. 73. non multo tempore rapiat ita ex tali pollutione subservient secundum se sumpto, ut abstracti ab illa causa, v. g. de sanitate.

Estne peccatum gaudere de pollutione secura ex audiencia Confessionum, vel desiderare ut sequatur ex illa?

Probabilis, & tamen non licet. Ratio. Pollutio ex audiencia Confessionum sequitur, ideo excusat quia ejus causa excusatur & caret culpa: Sed ex hoc capite in casu positivo non excusat, quia est simul directe volita. Ergo.

Quid judicas de illis, qui etiam vigilantes sine carnis commitione, & immunda cogitatione patiuntur fluxum è membris secuto?

Resp. cum Angelico Doctor. Opusc. 64. de fluxu libidinis sic discurrente: Quibusdam contingit conscientie dubitans & perturbatio magna, unde ipsi vigilantibus, absque ulla commotione carnis, & cogitatione immunda, humor quidam per membrum secretum egreditur sine delectatione, & quasi insensibiliter, ita ut multe de hoc non perpendant, nisi cum pannos seruent madefactos. Cujus causam aliqui ignorantes turbant, & errant, putantes, se polluitos esse: & ideo sciendum est quod illus humor effusio non est pollutio, quia, ut dicunt Medici, sine libidinosa delectatione, & carnis commotione nullus potest pollui vigilans. Ad ipsius tamen humoris effusione videtur naturalis conditio causam exhibere priam, sed deinde id aliud, quod ad natum dispositum, causa vitiosus, & evitabilis perfect & consummat. Quibusdam hoc evenire agnovi ob solam presentiam, & allocutionem aliquius personæ, in cuius conspicuus quis habuit complacentiam sensualē & vanam, sed ad quam inordinatio amore afficitur, aut per tactum impudicum levem, aut imaginando aliquos actus impudicos fortiter & morose: in his enim casibus, & aliis similibus multi inveniuntur habere calefactions, & commotiones carnis libidinosas, dicunturque humorem emittere, velint nolint: sed eas causa & similes, quae sunt evitabiles, debet quilibet fugere, & evitare pro posse, maximè qui sentit de hoc se passionem, seu ad hoc naturaliter inclinatum, sive ex viro mentis, sive ex debilitate naturæ: & qui huiusmodi causas non evitaverit pro posse, vel justa posse, relinquent amicitiam, & familiaritatem personarum, ad quas inordinatè afficitur, fugiendo etiam allocationes, & aspectum personarum, licet non credant, ipsum per dictam effusionem peccare mortali, nisi propter alteri conceperit, aut impudice tangenter personam, quae est causa istius effectus: tamen credo, cum graviter peccare, & magno peccati mortalis periculo: & ideo consilium do tibi, quod absque delectatione morosa ipse sibi violentiam faciat in hac parte, fugiendo personas huiusmodi, atque cum eis omnino opportunum loci, & temporis evitetur. Hic itaque predictus fluxus, qui à quibusdam volvitur libido, si potest evitari ipsius occasio, & si studiis non evitetur, est omnino confundens cum suis occasionibus, & negligientia habita circa ipsas. Si vero contingit ex causa, quae vitari non potest, sicut quando audiuntur verba impudica ex casu, vel loquuntur cum ipsa, vel sedet juxta eam, de cuius presencia habita complacentiam vanam, & ab ea separari non valet: in his & similibus credo sufficere, quod tam de occasione habita & impotencia vitandi, quam de fluxu illius libidinis dolor est simpliciter habendum: quia tamen dubitare de talibus, quae spectant ad conscientie puritatem, quandoque valde proficuum est poteris hoc confiteri, ob quistudinem mentis & pacem: quamvis expedire non credam. Hec S. D.

Nota, quod haec tamen dicta & dicenda, esse non nullas sententias à Sede Apostolica damnatas. Nam inter propositiones ab Alexandro VII, damnatas est haec num. 24. Molitiae, sodomia, & bestialitas sunt pecata ejusdem speciei infimas, ideoque sufficit dicere in Confessione, se procurasse pollutionem. Et num. 25.

Qui